ESPECIFICACIONES:

@ Eldisenoadecuado, unaforja cuidadosa, y templadoy

revenido controlados a precisién, dan maxima resistencia

sin peso ni volumen excesivos.

@ Nuevo disefio de seccion transversal que mejora el

desempafo en general.

GANCHOS
IZAJE

Probrisa

the iros biyyaroup.

@ indice de fatiga hasta 20.000 ciclos a 1 1/2 veces la

carga limite de trabajo.

® CARGA DE ROTURA: 5 veces la Carga de Trabajo.

GANCHO DE IZAJE G-320C/S-320A“CROSBY* - USA.

Cdédigo

Articulo

1022208
1022219
1022230
1022241
1022249

Ganchos lzaje
(G-320C/S-320A 1022262

1022397
1022406
1022419
1022430
1022441
1022452
1022465

Descripcion

ACERO AL CARBONO GALVANIZADO
ACERO AL CARBONO GALVANIZADO
ACERO AL CARBONO GALVANIZADO
ACERO AL CARBONO GALVANIZADO
ACERO AL CARBONO GALVANIZADO
ACERO AL CARBONO GALVANIZADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO
ACERO DE ALEACION COLOR DORADO

ventas@probrisa.com

Carga
Limite
de Trabajo
WLL (Kgs)
750
1,000
1,500
2,000
3,000
5,000
2,000
3,000
5,000
7,000
11,000
15,000
22,000

Cédigo
Seguro

— I O - I & m O

Zz - X

Diametro
Ojo (plg.)

0.36
0.42
0.55
0.58
0.72
0.90
0.55
0.58
0.72
0.90

1.27
1.56

-

= ’/W\v}mvﬂ




GANCHO CORREDIZO, PELICANOY s Probrisa

GIRATORIO CROSBY
S

GANCHOS CORREDIZ0S

® Acero de Aleacién Forjado, Templado y Revenido.
® CARGA DE ROTURA: 5 veces la Carga de Trabajo.

GANCHO CORREDIZO PARA CABLE A-350N “CROSBY* - USA.

=

the 5P0S bygaroup.

Carga Limite  Diametro

Cé(ljigo Descripcién de Trabajo - Cable
AENE WLL (Ibs.) (pulg.)
1011752 ACERO DE ALEACION COLOR ROJO 8,200 3/4"
Gancho A-350N 1028177 ACERO DE ALEACION COLOR ROJO 15,000 7/8"-1"
GANCHOS PELICANO thnEI‘BSII!!',',','EF

® Acero de Aleacién Forjado, Templado y Revenido.
@ El cuello recto y profundo facilita el manejo eficiente
de las planchas planas o de piezas cilindricas grandes.

® CARGA DE ROTURA: 4 veces la Carga de Trabajo.
GANCHO PELICANO A-378“CROSBY“ - USA.

Carga Limite

Cédigo Peso

. Descripcién de Trabajo -
Articulo WLL (Ibs) (pulg.)

1028024 GANCHO SIN MANILLA 7,500 6.44

Gancho Pelicano A-378

Matriz: +593 4 2448840 +593 2 3464435
Sucursal Norte: +593 4 5001463 +5173607710

Patio de Redes: +593 5 2621305 ventas@probrisa.com
Oficinas y Bodegas: +593 2 2678186 www.probrisa.com




GANCHO CORREDIZO, PELICANOY s Probrisa
GIRATORIO CROSBY

GANCHOS GIRATORIOS the Broslyaroun,

® Eldisenoadecuado, una forja cuidadosa, y templadoy
revenido controlados a precisién, dan maxima resistencia

sin peso ni volumen excesivos.

® CARGA DE ROTURA: 5 veces la Carga de Trabajo.

GANCHOS GIRATORIOS S-322AN/S-322CN “CROSBY“ - USA.

Carga Limite  Diametro

E?ti:lt?lz Descripcién de Trabajo - Ojo
WLL (Ibs.) (pulg.)
1048804 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 1,000 0.38
1048831 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 3,000 0.63
1048837 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 5,000 0.75
1048854 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 7,000 1.00
Ga;c_ahgzsghiur:tﬁﬁo 1048865 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 11,000 1.13
1048877 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 15,000 1.25
1048886 ACERO DE ALEACION COLOR DORADO 22,000 1.50

SEGUROS DE GANCHOS
SEGUROS DE GANCHO S-4320“CROSBY“-USA.
Cédigo
Articulo
1096325

Cédigo de Seguro

D
F
G
H

1096374
1096421
1096468

1096515 I
1096562

—

Seguros para Ganchos
Serie 319/320/322/339/1320 1096609

1096657

Z — X

1096704

Matriz: +593 4 2448840 +593 2 3464435
Sucursal Norte: +593 4 5001463 +5173607710

Patio de Redes: +593 5 2621305 ventas@probrisa.com
Oficinas y Bodegas: +593 2 2678186 www.probrisa.com




