

ESPECIFICACIONES:

- El diseño adecuado, una forja cuidadosa, y templado y revenido controlados a precisión, dan máxima resistencia sin peso ni volumen excesivos.
- Nuevo diseño de sección transversal que mejora el desempaño en general.

the **Grosby**group, inc.

- Índice de fatiga hasta 20.000 ciclos a 1 1/2 veces la carga límite de trabajo.
- CARGA DE ROTURA: 5 veces la Carga de Trabajo.

GANCHO DE IZAJE G-320C/S-320A "CROSBY" - USA.



Ganchos Izaje G-320C/S-320A

Código Artículo	Descripción	Carga Límite de Trabajo WLL (Kgs)	Código Seguro	Diámetro Ojo (plg.)
1022208	ACERO AL CARBONO GALVANIZADO	750	D	0.36
1022219	ACERO AL CARBONO GALVANIZADO	1,000	F	0.42
1022230	ACERO AL CARBONO GALVANIZADO	1,500	G	0.55
1022241	ACERO AL CARBONO GALVANIZADO	2,000	Н	0.58
1022249	ACERO AL CARBONO GALVANIZADO	3,000	1	0.72
1022262	ACERO AL CARBONO GALVANIZADO	5,000	J	0.90
1022397	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	2,000	G	0.55
1022406	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	3,000	Н	0.58
1022419	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	5,000	I	0.72
1022430	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	7,000	J	0.90
1022441	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	11,000	K	1.11
1022452	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	15,000	L	1.27
1022465	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	22,000	N	1.56



GANCHO CORREDIZO, PELICANO Y **GIRATORIO CROSBY**



GANCHOS CORREDIZOS



- Acero de Aleación Forjado, Templado y Revenido.
- CARGA DE ROTURA: 5 veces la Carga de Trabajo.



GANCHO CORREDIZO PARA CABLE A-350N "CROSBY" - USA.

Código Artículo	Descripción	Carga Límite de Trabajo - WLL (lbs.)	Diámetro Cable (pulg.)
1011752	ACERO DE ALEACION COLOR ROJO	8,200	3/4"
1028177	ACERO DE ALEACION COLOR ROJO	15,000	7/8" - 1"

GANCHOS PELICANO



- Acero de Aleación Forjado, Templado y Revenido.
- El cuello recto y profundo facilita el manejo eficiente de las planchas planas o de piezas cilíndricas grandes.
- CARGA DE ROTURA: 4 veces la Carga de Trabajo.



Gancho Pelicano A-378

GANCHO PELICANO A-378 "CROSBY" - USA.

Código Artículo	Descripción	Carga Límite de Trabajo - WLL (lbs.)	Peso (pulg.)
1028024	GANCHO SIN MANILLA	7,500	6.44

GANCHO CORREDIZO, PELICANO Y **GIRATORIO CROSBY**



GANCHOS GIRATORIOS

- the Grosby group.
- El diseño adecuado, una forja cuidadosa, y templado y revenido controlados a precisión, dan máxima resistencia sin peso ni volumen excesivos.
- CARGA DE ROTURA: 5 veces la Carga de Trabajo.

GANCHOS GIRATORIOS S-322AN/S-322CN "CROSBY" - USA.



S-322CN/AN

Código Artículo	Descripción	Carga Límite de Trabajo - WLL (lbs.)	Diámetro Ojo (pulg.)
1048804	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	1,000	0.38
1048831	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	3,000	0.63
1048837	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	5,000	0.75
1048854	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	7,000	1.00
1048865	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	11,000	1.13
1048877	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	15,000	1.25
1048886	ACERO DE ALEACION COLOR DORADO	22,000	1.50

SEGUROS DE GANCHOS



Seguros para Ganchos Serie 319/320/322/339/1320

SEGUROS DE GANCHO S-4320 "CROSBY"-USA.

Código Artículo	Código de Seguro
1096325	D
1096374	F
1096421	G
1096468	Н
1096515	I
1096562	J
1096609	K
1096657	L
1096704	N

GUAYAQUIL.- Matriz: +593 4 2448840 **Sucursal Norte:** +593 4 5001463 **MANTA.- Patio de Redes:** +593 5 2621305 **Oficinas y Bodegas:** +593 2 2678186

QUITO.- +593 2 3464435 PIURA, PERÚ.- +51 73 607710 ventas@probrisa.com www.probrisa.com